گرامیداشت یاد پروفسور احمد یوسف الحسن

محمدجواد ناطق^۱

احمد یوسف الحسن یکی از شاخص‌ترین تاریخ‌نگاران حوزه علم و فناوری اسلامی به‌تازگی در تاریخ ۲۸ آوریل ۲۰۱۲ (۹ اردیبهشت ۱۳۹۱ش) در تورنتو (کانادا) در سن ۸۶ سالگی درگذشت.

یوسف الحسن در ۲۵ ژوئن ۱۹۲۵ (۵ تیر ۱۳۰۴ش) در قریهٔ مُشیرفة در فلسطین از پدر و مادری به نام‌های یوسف و صلحا از قبیلهٔ جبارین به دنیا آمد. فقر باعث مهاجرت خانوادهٔ وی به حیفا شد. در آنجا توانست برای گذراندن دورهٔ دبیرستان در کالج عربی در بیت المقدس بورس تحصیلی کسب کند.

احمد یوسف الحسن پروفسور در مهندسی مکانیک و صاحب‌نظر در تاریخ علم و فناوری در جهان اسلام بود. وی در مشاغل حرفه‌ای خود مدتی نیز وزیر پیشین نفت، برق و صنعت در دولت سوریه پیش

^۱ عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس - دانشکدهٔ مهندسی مکانیک؛ nategh@modares.ac.ir

از سال ۱۹۷۱ م (۱۳۵۰ ش) بود.

در سال ۱۹۸۲ به کانادا مهاجرت کرد. به خاطر تلاش‌های علمی خود جوایز بسیاری از جمله نشان ملی لژیون دونور جمهوری فرانسه را دریافت کرد. مدتی در کمیته مشورتی دانشگاه ملل متحد توکیو خدمت کرد.